



SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD

15 de diciembre de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **SIE-I-DAF-GSUM-2021-0087**Objeto de la compra: **Adquisición de alimentos y bebidas para uso de la SIE, Protecom y P.E.**

Rubro:

Planificada:

Detalle del Pedido

Ítem	Código [1]	Cuenta Presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50161509	2.3.1.1.01	Azúcar crema para máquina de capuccino, en fardo de 1,000/1, de alta calidad	2	PAQ	RD\$850.00	RD\$1,700.00
2	50161509	2.3.1.1.01	Azúcar crema en paquete de 5 libras, de alta calidad y marcas reconocidas.	275	PAQ	RD\$150.00	RD\$41,250.00
3	50161509	2.3.1.1.01	Azúcar blanca en paquete de 5 libras, de alta calidad y marcas reconocidas.	225	PAQ	RD\$170.00	RD\$38,250.00
4	50161509	2.3.1.1.01	Azúcar dietética en sobrecitos, caja de 300/1, de alta calidad y marcas reconocidas.	12	CAJ	RD\$700.00	RD\$8,400.00
5	50201706	2.3.1.1.01	Café molido en paquete de una libra, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física.	800	LB	RD\$195.00	RD\$156,000.00
6	50201713	2.3.1.1.01	Bolsas de té caliente sabor frambuesa y granada, en caja de 25/1, de alta calidad y marcas reconocidas.	36	CAJ	RD\$250.00	RD\$9,000.00
7	50201713	2.3.1.1.01	Bolsas de té caliente sabor fresa y mango, en caja de 25/1, de alta calidad y marcas reconocidas.	36	CAJ	RD\$250.00	RD\$9,000.00



8	50201713	2.3.1.1.01	Bolsas de té caliente sabor de infusión flor de Manzanilla, en caja de 20/1, de alta calidad y marcas reconocidas.	48	CAJ	RD\$220.00	RD\$10,560.00
9	50201713	2.3.1.1.01	Bolsas de té caliente sabor de infusión flor de Tilo, en caja de 20/1, de alta calidad y marcas reconocidas.	24	CAJ	RD\$220.00	RD\$5,280.00
10	50201713	2.3.1.1.01	Bolsas de té caliente sabor de infusión limón y jengibre, en caja de 20/1, de alta calidad y marcas reconocidas.	36	CAJ	RD\$220.00	RD\$7,920.00
11	50201712	2.3.1.1.01	Lata de té frío en polvo sabor limón, de 23.6 oz, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física.	75	UD	RD\$450.00	RD\$33,750.00
12	50201714	2.3.1.1.01	Crema en polvo para café de 22 oz, de alta calidad y marcas reconocidas. Presentar muestra física.	125	UD	RD\$260.00	RD\$32,500.00
13	12131706	2.3.7.2.01	Caja de fósforos en paquete de 10/1, de alta calidad y marcas reconocidas	10	UD	RD\$49.00	RD\$490.00
14	50171551	2.3.1.1.01	Sal molida de mesa, en tarro de 5 libras, de alta calidad y marcas reconocidas.	5	UD	RD\$300.00	RD\$1,500.00
Total							RD\$355,600.00

Observaciones: ver documentos anexos para cumplimientos de ficha técnica y económica.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de inicio de proyecto
1-14	Superintendencia de Electricidad, Ave. John F. Kennedy No. 3	Totalidad de los bienes	No mayor a 10 días laborables posterior a la emisión de la orden de compra.



Martín Ávila
Gerente de Compras